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När livet tar en annan väg
inre. Kanske smyger frågorna och oron sig 
på, kanske nalkas de som en hotande storm. 

jesu lärjungar var en gång ute på 
sjön själva. Många av dem var fiskare så det 
var bekanta omgivningar för flera av dem. 
De kämpade under natten mot vågorna, 
mot krafter som är svåra att tämja, likt oss i 
denna tid.
När gryningen kommer så ser de någon som 
de först inte känner igen komma till dem 
gående på vattnet. De blev förstås rädda, 
men Jesus som är den som kommer mot 
dem säger: Lugn, det är jag. Var inte rädda.
Det finns något utmanande i de orden 
samtidigt som de inbjuder till vila mitt i det 
ovissa.
Det vi upplever just nu sätter förstoringsglaset 
på livets grundvillkor som vi alltid lever 
under, men som nu blir extra tydliga. 
Nämligen den ibland svåraccepterade 
tanken att vi inte kontrollerar livet eller 
tillvaron. När pausknappen trycks in vet vi 
inte alltid vart vi ska gå för att stilla den exis-
tentiella oro eller ensamhet som kan sippra 
fram. Jesus ger oss en inbjudan till att möta 
detta tillsammans med honom som också 
mött mörkret ensam, i ångesten i Getsemane 
och på korsets nakna och skrovliga trä. 
En människas väg från födseln handlar på 
ett sätt om att frigöra sig, hitta sin egen väg. 
Samtidigt kan ingen av oss leva ensamma. 
Det är här både utmaningen och inbjudan 
finns. Att dela det där inre är också en gåva 
vi kan ge till varandra. Att våga bjuda in 
någon du har förtroende för i ditt inre, kan 
öppna vägen till att du också får bli en annan 
människas medvandrare. ✤

det finns händelser, på det globala 
som på det personliga planet, som både när 
det sker men kanske ännu mer i efterhand 
gör djupa avtryck på samhälle och individ. 
Den pandemi som vi alla just nu upplever 
är naturligtvis en sådan. Det är svårt att 
överblicka vilka konsekvenser som denna tid 
kommer att bära med sig. 
Nästan från en dag till en annan tog livet en 
annan väg än den många av oss såg framför 
sig. Plötsligt var det nästan som om någon 
hade tryckt på pausknappen, eller spelade upp 
livet i slow-motion. Detaljerna framträdde 
plötsligt tydligare. Livet saktade ner, åtminstone 
på vissa områden. Det där som är verkligt 
viktigt för oss när saker och ting ställs på sin 
spets framträdde plötsligt så mycket 
tydligare. Det självklara var inte längre självklart 
och det är svårt att föreställa sig hur livet där 
på andra sidan pandemin kommer att se ut. 
En tid av nyorientering, kanske famlande, 
men också i en sådan tid finns behovet av att 
söka någon form av normalt vardagsliv mitt i 
en tid som är både oviss och oförutsägbar på 
alla plan.

allt detta har många upplevt i sina egna 
personliga liv tidigare, när svåra 
livsomständigheter drabbat en enskild. 
Nu är vi alla på något sätt indragna i detta 
att plötsligt upptäcka hur livet tar en annan 

och oförutsägbar bana. Över 
tid så tror jag ingen av oss är 

opåverkade av detta. Trots 
att våra reaktioner kan se 

olika ut finns behovet av att 
dela det ogripbara, att ha 

någon som vill vandra 
med in i ett osäkert Fredric Svensäter

kyrkoherde



Fredric Svensäter
kyrkoherde

nystart soul children!
En kör för hela församlingen, barn från Äspered, Rångedala, 
Dalsjöfors, Målsryd och Gånghester från 4:e klass och upp.
Vi träffas i Toarps församlingshem (övervåningen) i Dalsjöfors 
på tisdagar mellan kl. 18.00-20.00 med uppstart v. 36 
den 1/9. Vi kommer att sjunga, göra olika draman, pyssla 
och vara kreativa på olika sätt!  De första tillfällena är man 

välkommen att prova på. Vi ses!✤

Hälsning från ”Take me to school”-projektet! 
I Coronas tidevarv känns det tungt för många runt om i världen och romerna är några av 

dem som drabbas hårdast. Stefan Stefanov som förestår BAM och  ligger bakom ”Take 

me to school”-projektet mailade oss angående rådande situation på plats. För att göra en 

kort sammanfattning, så är läget väldigt tungt, generellt för hela Bulgarien, förstås. De har 

total nedstängning med allt vad det innebär. Smittspridningen är stor, särskilt i Sofia men 

tyvärr är även Vidin mycket hårt drabbat. Föräldrarna till barnen i projektet har till stora delar 

återvänt, eftersom alla länder de befann sig i, stängde och de stod utan någon som helst 

inkomst. De som kan försöker hjälpa sina barn med de hemstudier, som nu bedrivs i 

projektet på distans, via dator hemlånad från skolan. Undervisningen har visat sig fungera 

bra, barnen har anpassat sig mycket snabbt och terminen kommer att fortsätta till juni.  

Vår arbetsgrupp jobbar kontinuerligt med att säkerställa att det finns pengar för våra tre 

överföringar per år: bl.a. kommer vi ta upp kollekt vid vissa gudstjänster, det kommer att 

bli ett webb-baserat lotteri, barnkörer ska få sälja egentillverkade saker. Där är några av 

idéerna inför framtiden, men en viktig del i inflödet av pengar, är er generositet, kära försam-

lingsbor. Därför vill vi uppmana er att bidra för att kunna hjälpa ”Take me to school” att förbli 

en trygg punkt i en orolig tillvaro.

Ett hjärtligt tack! ✤

Vi tar tacksamt emot din gåva till
bankgironummer: 701-1224

Det går även att använda Swish: 123 188 10 28

arbetsgruppen gm 
Susanna Jonstoij

samtalsgrupp för män 
Väkommen att vara med i vår samtalsgrupp för män. Vi 
möts varannan onsdag i Gånghesters kyrka kl. 18.00-
20.00 jämna veckor under terminen och där samtalar om 
livet och dess frågor. För mer info kontakta: 

magnus.larsson@svenskakyrkan.se ✤
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Existentiell 
ensamhet

Cecilia Melder - Teologi Doktor i religionspsykologi med 
inriktning existentiell folkhälsa disputerad vid Uppsala 
universitet. Hon prästvigdes 1992 och jobbade länge inom 
kyrkan. Innan dess jobbade hon inom vården.

Hon undervisar i religionspsykologi, 
själavård, existentiell folkhälsa och kris- 
och katastrofarbete. Framförallt har hon 
intresserat sig för den existentiella hälsans 
betydelse för självskattad hälsa och hur den 

existentiella dimensionen kan stärkas för 
att bli en resurs i hälso- och sjukvård. Idag 
arbetar hon med att utveckla existentiella 
hälsopromotioner och studerar hur dessa 
påverkar självskattad hälsa och livskvalitet.

Foto: Paul Lindberg



54

Vad betyder existentiell folkhälsa?
Vi måste bena ut begreppen. Folkhälsa 
är när man talar om befolkningens hälsa. 
Befolkning behöver inte alltid vara ”alla” 
utan det är befolkningen av dem som kan 
drabbas. Det handlar inte om individer utan 
om grupper bland befolkningen. Existentiell 
hälsa är ett begrepp, en dimension av 
hälsa som man började forska på för drygt 
30 år sedan. Där började man inse det 
stora sambandet mellan olika typer av 
existentiella frågor, t.ex. hur man tänker 
och känner, olika handlingar som om man 
går till kyrkan eller 
moskéer m.m. Det 
upptäcktes att dessa 
existentiella frågor 
hade en statistisk 
signifikans, att det 
påverkade i mätningar 
hur folk mådde. Både 
hur människorna 
själva sa att de mådde men också genom 
blodprov och blodtryckstester. Man hittade 
en stor förklaringsfaktor i just denna 
existentiella dimension.

Vad den existentiella dimensionen verkligen 
är har man inte hittat någon universell 
definition på, eftersom området är så brett. 
Man började med att forska på hur ofta folk 
gjorde saker men idag fokuserar man mer 
på vad det har för funktion för människor.
Det viktiga i det här perspektivet är inte 
vad man tror utan vad man gör för den, 
i vilken utsträckning man har någon typ 
av livsuppfattning som kan ge en hopp 
inför framtiden, känner förundran inför 
tillvaron eller att man känner helhet eller 
samhörighet.

Finns en existentiell ensamhet i 
samhället idag?
Vi har inte forskat på existentiell 
ensamhet specifikt utan vi måste även 
här bena ut begreppet. Vi har ju någon 
slags föreställning om att vi är så otroligt 
ensamma i Sverige men studierna säger 
emot. Generellt är vi inte så ensamma som 
det ibland förespeglar. Studierna säger att 
det konstant är ungefär 10 procent över 
alla åldrar som upplever sig som ensamma 
och det handlar inte om man har en nära 
relation eller inte, utan det är just den 

upplevda ensamheten. 
En andel av de 10 
procent som känner 
sig ensamma är 
tonåringar och unga 
vuxna. De som utgör 
mertalet av procenten 
är de som är över 80 år. 

När det kommer till existentiell ensamhet 
kan vi anta att de siffrorna är ungefär 
lika samtidigt som vi vet att det är många 
människor som inte har någon att dela 
de existentiella tankarna med. Det har vi 
sett är genomgående i våra studier. Man 
kanske har släkt och vänner runt omkring 
sig, men man kanske inte har någon man 
får prata om de livsviktiga frågorna med. 
Det upplevs som att vi inte längre har något 
språk att tala om dessa frågor med.

Vilka livsviktiga frågor?
Det kan vara frågor som – hur man ser 
på livet efter detta? Vi står ju idag inför 
en situation där vi kan anta att en del av 
de människor vi bryr oss om står inför en 
utmaning som handlar om liv och död. 
Hur många har då börjat diskutera hur 

"Man kanske inte har 
någon man får prata 

om de livsviktiga 
frågorna med"

fortsättning på nästa sida...
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man ser på livet efter döden? T.ex. vi börjar 
prata och planera en begravning utifrån 
mormors önskemål men pratar vi om vad 
mormor trodde skulle ske med henne efter 
livets slut? Oftast är svaren bara baserad på 
antaganden.

Frågor om meningen med livet: finns det 
någon mening med mitt eller andras liv? 
Är livet meningsfullt även när det inte känns 
så? Tror man på en högre makt eller inte? 
Finns det någon som hör när man ropar 
ut ur sin tysta ensamma vrå i förtvivlan? 
Dessa typer av frågor är inte så vanligt 
förekommande i vårt samhälle och det finns 
heller inga naturliga forum där man kan 
ventilera dessa typer av frågor eller få en 
annan människas reflektion.

I mina studier har jag gjort olika typer 
av program inom olika sammanhang där 
man kan komma samman och diskutera 
existentiella frågor. Den genomgående 
responsen är att man aldrig pratar om eller 
aldrig har pratat om det här förut med 
andra.

Handlar det bara om att det inte finns 
något forum för frågorna eller är 
frågorna tabu?
Jag tror att det finns forum för existentiella 
samtal, alla trossamfund bjuder in till det. 
Av någon anledning har samfunden inte 
lyckats kommunicera det till alla människor 
som kanske skulle vilja eller behöva eller så 
har de inte skapat forumen utefter allas olika 
behov.

Existentiella frågor är kanske ingenting 
som man t.ex. skulle ta upp under en fika 
på ett café med sin väninna. Frågorna är 

stigmatiserade. Vad jag försöker lyfta fram 
är att dessa existentiella frågor inte behöver 
vara så laddade, utan ibland vara lustfyllda.
Frågorna handlar om hopp och mening. Har 
man hopp och mening så mår man bättre.

Tycker du att kyrkan gör något för att 
motverka ensamheten?
Ja men jag tycker inte att kyrkan gör 
tillräckligt. Det räcker inte med att öka 
aktiviteten på sociala medier på internet. 
Det här är något mer fundamentalt där jag 
menar att kyrkan måste axla ansvaret för 
att vara folkhälsoaktörer när det gäller att 
stärka medlemmarnas existentiella hälsa. 
Vem annars ska göra det? I synnerhet när vi 
vet att det är så otroligt viktigt.

Hur ska kyrkan kunna bli 
folkhälsoaktör?
Det kyrkan behöver göra är att lyfta upp den 
här dimensionen och sätta den som högt 
prioriterad. Alla frågor inom existentiell 
hälsa kan kopplas till själavård. Kyrkan har 
en lång tradition av själavård, inte bara den 
enskilda själavården i det slutna rummet 
utan också den själavårdande församlingen 
och kontexten. För att kyrkan ska bli 
folkhälsoaktör behövs forskning men man 
behöver också utbilda sina medarbetare i 
den här typen av andlig vård.

7

"God hälsa är när det 
sammantagna välbefinnandet och 
tillståndet är tillräckligt bra för att 
vara en förutsättning och resurs för 

mänskligt liv."

(Kostenius, C. & Melder, C. 2013)
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noas djur 
VÄLKOMMEN TILL NOAS DJUR 3/10 I TOARPS KYRKA
Har du barn som är födda 2017-2018? Håll utkik i din 
brevlåda efter sommaren. En inbjudan från Noa är på väg. 
Han behöver hjälp. Noa håller på att samla ihop djur inför 
sin färd med arken. Nu fattas ett djur av varje sort! Kom 
och hjälp honom att leta. Det finns många roliga aktiviteter 
på plats. Som tack får du en fin bok om Noa och arken och 
medföljande syskon som hjälper till får också en present, 
så håll utkik efter djurpost! Musikalen NOA framförs av 
våra barnkörer i samband med övriga aktiviteter.

Kontakt: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se ✤

äntligen fred i fredlösa 
Kom och fira FN-dagen med oss. 
Lördag 24/10 spelar vi en musikteater om fred baserad på 
barnboken "Äntligen fred i Fredlösa". Föreställningen passar 
barn mellan 3-6 år och spelas i Dalsjöfors brottarklubbs 
lokal med föreställningar kl. 10.00 och 11.00.
Missa inte detta, kom och sjung och var med du också!  
Biljetter är gratis men du behöver boka hos Anna på 

anna.lenjesson@svenskakyrkan.se ✤

toarpsdagen 
20/9 kan du som är född 2016 komma och hämta din 
egen Barnens Bibel på Toarpsdagen. Det finns också 
möjlighet att titta på ett bildspel och sitta ner i vår monter 
för samtal eller pyssel. Vi har även andra biblar för alla 
åldrar till utdelning. Välkommen! 

Kontakt: anna.lenjesson@svenskakyrkan.se ✤

orgelbus 
Tisdag 27/10 kl. 10.00 i Toarps kyrka
Ålder 6-8 år i första hand. Kom och upptäck instrumen-
tens drottning, Orgeln! Var med och lyssna på orgelsagan 
och gör andra roliga orgelaktiviteter denna förmiddag. Det 
finns även möjlighet att testa att spela några toner. Enkelt 
fika kommer finnas i kyrkan. Orgelsagan startar kl. 10.00 
och kl. 11.00.  Välkomna alla små och stora orgelfantaster
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14.

maggan.plumppu@svenskakyrkan.se ✤
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Funderar ni på att gifta er?
Har inte tiden funnits för dop?
Då kan lördagen den 5 september bli ett minne för livet när det 
är drop in-vigslar och drop in-dop i Mikaelskapellet eller Toarps 
kyrka mellan klockan 11.00-16.00.

ebba döptes 2019
För oss var det självklart att döpa vårt barn.
Det är mysigt, ett tillfälle att få fira och gratulera att hon har kommit 
till världen och en härlig anledning att samla släkten. Det blir en bra 
start i livet. Vi är inte jättetroende, men eftersom vi har vuxit upp 
med traditionen att bli döpta och senare konfirmerade så var det 
viktigt för oss att föra den traditionen vidare. Dessutom skadar 
det ju inte. Senare i livet kan hon ju välja själv. Lovisa Rantzow

Vid vigsel:
• Legitimation och giltigt 

hindersprövningsintyg behöver tas med. 
• Minst en i det blivande brudparet behöver 

vara medlem i Svenska kyrkan.

Vid dop
• Båda vårdnadshavare måste ge sitt 

samtycke, antingen skriftligt eller genom 
att närvara.

• Det går även att döpas som vuxen. Dopet 
föregås av ett samtal med präst då vi 
samtalar tillsammans om dopet. 
 

Frågor?
Pastorsexpeditionen, tel: 033-16 96 00
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
Fredric Svensäter, tel: 033-16 96 04
fredric.svensater@svenskakyrkan.se
Monica Johansson, tel: 033-16 96 01
monica.johansson2@svenskakyrkan.se

Ingen förbokning krävs.
Vi möts vid församlingshemmet i Dalsjöfors!
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peter döptes 1964 
Jag har inte tänkt så mycket på dopet, det är mest ett fotografi på 
mig och mina dopfaddrar. Vi har döpt våra egna barn av tradition, vilket 
också gjort att vi funderat mer på vad dopet betyder.
Vatten är en fin symbol. Vatten kan vi inte leva utan. Vatten berör 
både liv och död. Dopet gör att man ingår i något större och inte 
är ensam. Det gör en påmind om att kunna förlåta och gå vidare, 
se hopp och möjligheter. Sträcka ut en hjälpande hand eller ett ord 
till någon som behöver. Jag kommer inte ihåg mitt dop, men kan bli 
påmind om att det har hänt i bilden från dopdagen och tackar mina 
föräldrar för det. Peter Ekelund

Lovisa Rantzow

emmy döptes som vuxen 2018
Mitt namn är Emmy och jag döptes som ”vuxen” vilket var ganska 
speciellt. Alla mina vänner döptes som barn vilket gjorde att jag inte 
hade någon att fråga om hur deras dop var för dom. Mitt dop har 
betytt mycket för mig just på grund av att jag gjorde något ingen av 
mina vänner gjorde. Mitt dop blev också som en tankeställare att jag 
skulle lämna sådant jag ångrar att jag gjort. Att jag nu kan gå vidare 
från det jag gjort som är fel men också lärt av mina misstag och 
därmed inte göra om dom igen. Emmy

Amanda & Marcus Espeling

Annica & Göran Karlsson

gifta i mer än 47 år
I nöd och lust...
Allvarliga ord för ett ungt par. Jag var 19 och Göran 21. Vi vigdes i min 
hemkyrka av Lennart Hallgren. Min far fick “skriva till kungs” som det 
hette på den tiden och Göran blev under ett år min förmyndare. 
Tiderna har förändrats. Men orden har vi fått anledning att tänka på 
många gånger under vårt äktenskap. De har hjälpt oss igenom många 
svårigheter. Vi har ofta konstaterat att livet är hälften glädje och hälften 
sorg. Men vi har alltid haft tryggheten att vara två i allt. I vigseln valde vi 
en gång varandra och lovade att vara varandras hjälp och stöd. Det har 
fungerat i mer än 47 år. Inte långt kvar till Guldbröllopet ju.

vi var redo för nästa steg
Efter 11 år och två barn tillsammans kände vi att vi var redo för nästa 
steg. För oss var vigsel och giftermålet beviset på att vi älskar varandra 
och vill dela våra liv tillsammans. Att få göra detta i kyrkan inför familj 
och vänner är något som vi båda alltid drömt om! 



konfirmation
Vill du konfirmeras? Eller känner du någon som vill konfirmeras? 
Bra - då ska du läsa detta!
Att vara konfirmand innebär att man tillsammans med 
kompisar och ledare lär sig mer om Gud och vad kristen 
tro handlar om. Konfagruppen funderar tillsammans kring 
livets stora och små frågor, allt ifrån ämnen som gemenskap, 
ensamhet, liv och död till vänskap, hopp, tro och förlåtelse. 
Läs mer och anmäl dig via hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/toarp
Vid frågor och funderingar kontakta Klara Thorstenson 
klara.thorstenson@svenskakyrkan.se  Tel: 0706-25 36 25.

Konfirmander - Upptaktsmöte
Alla blivande konfirmander och föräldrar hälsas välkomna till 
en gemensam start i högmässan i Toarps kyrka söndagen den 
6/9 2020 kl. 11.00. Därefter bjuder vi på en enkel lunch i 

Toarps församlingshem och informerar om konfirmationsåret. ✤
Beroende på restriktioner som råder till hösten kan detta 
komma att ändras.

pop-up kör 
Kom och var med och sjung! För dig som vill sjunga 
tillsammans med andra en heldag. Du kan vara nybörjare 
eller körvan men fokus på denna dag är sångglädje och att 
vi gör det tillsammans. Vi kommer göra röstövningar och 
sjunga enklare sånger. Datum: 3/10 i Äspereds Församlingsgård 
kl. 09.30-16.00. Dagen börjar med gemensamt fika och 
lunch kommer finnas till självkostnadspris. De sånger vi 
övat in under lördagen sjunger vi på gudstjänsten den 4/10 
kl.10.00 i Församlingsgården. Anmälan senast den 26/9 till 
hanna.aberg@svenskakyrkan.se 

tel: 033-16 96 19. Anmäl ev. specialkost. ✤
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babypsalmsång
Toarps församling inbjuder till Babypsalmsång för barn i åldrarna 
0 -12 mån. 5 träffar med start 23/9 kl 10.00-11.15 i 
Toarps kyrka. För dig och ditt lilla barn! Sång, barn, skratt, 
rytmer, psalmer, lek, andakt och fika!
Ledare: Monica Johansson, Maggan Plumppu
Välkommen med din anmälan till:

maggan.plumppu@svenskakyrkan.se ✤
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Denna text fick vi av Brita Brockenhuus von Löwenhielm när 
vi hade byggt paviljongen på Toarps nya kyrkogård. En inglasad 
tavla med denna vackra text finns i paviljongen. Vi tackar 
Brita för denna fina  text. Ta gärna en paus och sätt dig och 
vila, kanske ta med kaffekorgen och fånga dagen.

Att sitta här en vårdag, när vintern tagit slut
och alla fåglar kvittra och björkar slagit ut.
Att vid en vacker utsikt bara koppla av
ger tid för eftertanke utan några krav.

När sommarn sedan nalkas, med blomsterprakt och sol
då känns en doft i luften av ängens nattviol.
Även lite skugga här under går att få,
när solen skiner starkt ifrån en himmel blå.

När höstens vindar kommer och marken täcks av frost
här inne är det skyddat från både regn och blåst.
Det finns så många tankar, svåra att förklara
lyssna då - hur talande tystnaden kan vara.

Årets alla dagar blir mest rutin och vana.
Tag tillfället i akt, gör det oväntade, spontana:
När vinterns snö har fallit och klätt naturen vit
packa då en kaffekorg, trotsa snön och pulsa hit! ✤

En hälsning från

vaktmästarna

Denna lilla bod finns på Toarps nya 
kyrkogård. Här kan du låna verktyg 
och tillbehör för att vårda din grav, 
här finns skottkärra mm som man 
gärna får använda. Det finns även 
matjord och planteringsjord som man 
får ta utav. Vi håller på att bygga en 
kombinerad redskapsbod och fikaplats/
sittplats på Äspereds kyrkogård 
denna plats blir klar på försommaren 

2020. ✤

Frågor eller synpunkter?
Ring oss gärna
Vaktmästarexp. 033-16 96 17 

10  11
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BABYPSALMSÅNG (0-12 månader) 
med start 23/9 kl. 10.00-11.15 I Toarps kyrka. 
Mer info på s.10.

MAMMA-PAPPA-BARNGRUPP
Samlas onsdagar i Äspereds församlingsgård.  
kl. 09.30-11.30. Start 9/9. 

BARNTIMMAR 
Höstens barntimmar startar v 35. 
För dig som är född 2015-2016. Vi träffas en gång i 
veckan under förmiddagstid och arbetar tillsammans 
med bibelberättelser genom lek, skapande, sång och 
drama. Vi hämtar och lämnar de barn som går i förskola 
och vill vara med! Välkommen att anmäla ditt barn till 
Anna på anna.lenjesson@svenskakyrkan.se

BARNKÖRER
I höst hoppas vi att ni barn i åldrarna från förskoleklass 
– 3:an, vill komma till oss och sjunga! 
Gånghester kyrka: onsdagar kl. 15.00-15.50.
Dalsjöfors: tisdagar kl. 16.30-17.20 i Toarps 
församlingshem, övervåningen. Mer info på s. 13.
Äspereds församlingsgård: tisdagar kl. 16.00-
17.00 i församlingsgården. Ledarna möter upp barnen 
på fritids ca 15 min innan. Start 1/9.

SCOUTER 
Rångedala: Tisdagar kl. 17.15-18.30 i Rångedala 
församlingshem (för åk.1-6).
Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15
Äspered: Onsdagar kl. 18.00 på Skogslund.

TOARPS SOUL CHILDREN:
Sång, rörelse, drama och andakt för barn och ungdomar 
åk4 och uppåt. Vi sjunger, fikar och pratar om livet och 
tron tillsammans. Mer info på s.3
 
FRIDAY & KRIK 
Äspereds församlingsgård: Aktiviteter för ungdomar i 
åk 7 och uppåt. Fredagar från kl. 19.00. Läs mer på 
s.14. Kontakt: Lukas Fredriksson tel: 033-16 96 09. 
 

CANTABILE 
Onsdagar med start 9/9 kl. 18.45-21.00 i Toarps 
församlingshem. Kontakt: Susanna Jonstoij, 
tel: 033-16 96 22.
epost: susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se

LAUDATE 
Onsdagar med start 9/9  kl. 18.00-19.30.
Gånghester kyrka och vi övar oftast varannan vecka.
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14 
epost: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se
OBS! första repetitionen blir utomhus vid Gånghester 
kyrka.

RÅNGEDALA KYRKOKÖR 
Onsdagar kl. 19.00-21.00 i Rångedala församlingshem. 
Start Onsdagen den 2/9
Kontakt: Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19.
epost: hanna.aberg@svenskakyrkan.se

GOSPELKÖREN RE:JOY 
Torsdagar med start 10/9 kl. 18.30-20.30.
Toarps församlingshem.
Kontakt: Maggan Plumppu, tel: 033-16 96 14 
epost: maggan.plumppu@svenskakyrkan.se

HELA VÄRLDEN 
För asylsökande, nya och gamla svenskar. Mer information 
kommer på hemsidan samt affischering.
Kontaktperson: Monica Johansson, präst
Tel: 033-16 96 01

TRÄFFPUNKT 
Träffpunkter kommer att annonseras när 
Folkhälsomyndighetens restriktioner ändras.

KVINNOFRUKOST I RÅNGEDALA
Välkomna alla tjejer, kvinnor och damer som vill äta frukost 
i gott sällskap. För information om kvinnofrukostarna 
kontakta: Carina Lennartsson, tel: 0705-27 95 15.

SYMÖTE
1:a måndagen i månaden kl.18.00 i Gånghester kyrka. 
Kontakt: Solweig Andersson, tel: 0730-25 44 38

BÖN I GÅNGHESTER KYRKA 
Måndagar kl. 18.00.

VECKOMÄSSA 
Varannan tisdag  kl. 18.00 från 8/9 till 17/11 (ojämna 
veckor) i Gånghester kyrka. Kontakt: Magnus Larsson,
 tel: 033-16 96 02. 

BIBELSTUDIUM 
Varannan tisdag  kl. 19.00 (ojämna veckor) i Gånghester 
kyrka. Kontakt: Magnus Larsson, tel: 033-16 96 02.

Barn och Ungdom

Körverksamhet

Gemensamma aktivieter

, 

Våra grupper och aktiviteter
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Axplock Det är mycket på gång runt om i Toarps församling.
Här listas ett axplock. Annonsering sker även i Borås Tidning 
(under predikoturer) och på www.svenskakyrkan.se/toarp 

Gemensamma aktivieter

LÄSARPSALMER - MINNS DU SÅNGEN?
Söndagen den 18/10 kl. 18.00 i Målsryds kyrka. 
Laudate, Jörgen Åkesson och många andra solis-
ter. Välkommen!

LIVSSAMTAL RUNT KÖKSBORDET - 
FÖR DIG MITT I LIVET!
Fem träffar runt köksbordet i Prästgården i 
Dalsjöfors, tillsammans med Magnus Larsson 
(präst) och Monica Johansson (Präst)
Torsdagar kl. 18.30-20.30. Kvällsfika från 
18.00 24/9, 8/10, 22/10, 5/11, 19/11.

Anmälan till pastorsexp. 033-16 96 00
Info: Magnus Larsson 033-16 96 02 
Monica Johansson 033-16 96 01

NYSATSNING FÖR BARNKÖR I DALSJÖFORS!
I höst hoppas vi att ni barn i åldrarna från för-
skoleklass – 3:an, vill komma till oss och sjunga! 
Då startar vi en barnkör. Kom gärna och prova 
de första gångerna.
Var: Övervåningen i Toarps församlingshem, 
Dalsjöfors
När: tisdagar kl 16.30-17.20, med start 1/9.
Välkomna! Susanna Jonstoij, kyrkomusiker.
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se eller  
SMS: 0706-77 12 63.

BARNKÖR I GÅNGHESTER
I höst hoppas vi att ni barn i åldrarna från för-
skoleklass – 3:an, vill komma till oss och sjunga! 
Då startar vi en barnkör. Kom gärna och prova 
de första gångerna. Jag kommer och hämtar 
barnen på fritids, för de som så önskar. Därför 
behövs anmälan, så att jag vet vilka jag ska ta 
med mig.
Var: Övervåningen i Gånghester kyrka
När: onsdagar kl 15.00-15.50, med start 2/9. 
Välkomna! Susanna Jonstoij, kyrkomusiker.
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se eller  
SMS: 0706-77 12 63.

BARNKÖR I ÄSPERED
Se s.14.

SPONTAN GOSPELKVÄLL!

Torsdagen den 8/10 kl. 19.30 i Rångedala kyrka. 
Sjung tillsammans med gospelkören re:Joy,  
Maggan Plumppu, Madelene Birgenius och Andreas 
Backelund. Välkommen!

TAIZÉMÄSSA

Söndagen den 20/9 kl. 18.00 i Målsryds kyrka. 
Tillsammans med flera av församlingens ungdomar. 
Välkommen!

Träffpunkter och samlingar för 
70+ kommer att annonseras 
när Folkhälsomyndighetens 

restriktioner ändras



, 

Äspereds samarbetskyrka Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

MÅNDAG
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl. 
18.30. Start: 7/9. 
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42

TISDAG
Kvällsmat 
Kvällsmat i Församlingsgården  
kl. 17.00 preliminärt den 8/9, 22/9, 6/10, 
20/10, 3/11 och17/11.  

Barnkör (förskoleklass till åk3)
Övar på tisdagar kl. 16.00-17.00 i försam-
lingsgården. Ledarna möter upp barnen på 
fritids ca 15 min innan. Start 1/9.
Toarp Soul Children: En kör för hela 
församlingen, barn från Äspered, Rångedala, 
Dalsjöfors, Målsryd och Gånghester från 4:e 
klass och upp. Vi träffas i Toarps församlings-
hem i Dalsjöfors på tisdagar mellan kl. 18.00-
20.00 med uppstart den 1/9.  Mer info på s.3.
Promenad för daglediga 
Med fika och samvaro. Tisdagar kl. 10.00. 
Vi startar alltid vid församlingsgården (ta 
med eget kaffe och fika).
 
ONSDAG
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården  
kl. 09.30-11.30. Start 9/9.
Äspereds scoutkår 
Samlas onsdagar kl. 18.00 på Skogslund.  
Start 9/9. 

TORSDAG
Kyrkliga arbetskretsen 
Träffas varannan torsdag jämna veckor 
kl. 18.00.  

FREDAG
Friday & KRIK 
Friday - kl. 19.00-22.00 från högstadiet 
och uppåt i Äspereds församlingsgård.
KRIK - kl. 18.30-20.30 för unga vuxna i 
Äsperedshallen.
Korsbandet 
Korsbandet övar varannan fredagkväll från 
kl. 18:00 i Äspereds församlingsgård. 

SÖNDAG
Gudstjänst 
Se det gemensamma kalendariet på sid.16.
Söndagkväll med bibelsamtal och bön 
Träffas i församlingsgården på söndagar kl. 
19.00.

våra grupper och aktiviteter

Välkommen till Äspered
församlingens nya ungdomsledare!

Vad gör en ungdomsledare?
- Planerar och genomför verksamhet inom kyrkans 
olika aktivitetsgrupper som Friday, scouterna,  Soul 
children och konfirmanderna.

Varför ville du ha jobbet? 
- Jag har varit aktiv i konfirmandarbetet sedan jag 
själv var konfirmand, jag vet hur det är att arbeta med 
ungdomar. Det är både spännande och givande.
 Kanske kan jag bidra med att en ung människa 
kommer till tro. Jag vill vara en bra förebild och är bra 
på att lyssna. Det här är också ett jobb där jag känner 
att jag kan utvecklas.

Vad är det viktiga i en kristen ungdomsverksamhet?
- Att alla skall komma till tals, ingen skall känna sig 
utanför. Det är min förhoppning  att de ungdomar 
som deltar i vår verksamhet skall veta vad den kristna 
tron innebär.

Ser du några särskilda utmaningar?
Vi har bra verksamheter i Äspered, och vi har ett bra 
konfirmandarbete i hela Toarp. Jag hoppas naturligtvis 
att fler ungdomar skall komma med. Det behövs mer 
tro i samhället!

Namn: Lukas Fredriksson
Ålder: 20 år
Bor: Dalsjöfors
Ideellt engagemang: Aktiv i församlingens 
konfirmandarbete samt projektet "Take me to school"
Uppdrag: Ungdomsrepresentant i kyrkorådet
Nytt jobb: Ungdomsledare i Äspered
Börjar: 18 augusti



, 

Präst: Carina Tretow 033-16 96 05 
Kyrkomusiker: Hanna Åberg 033-16 96 19

Ungdomsledare: Lukas Fredriksson 033-16 96 09
www.asperedssamarbetskyrka.se

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

Äspereds syförening: 
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42
Kvällsmat: 
Ingemar Brunnemyr, tel: 0761-66 05 76
Barnkörer och Soulchildren 
Hanna Åberg, tel: 033-16 96 19
Mamma-pappa-barngrupp: 
Anne-Marie Bergenholtz, tel: 033-27 60 93
Äspereds Scoutkår: 
Jakob Axelsson, tel: 0703-22 54 25 

Kyrkliga arbetskretsen: 
Anita Persson, tel: 0707-56 62 50
Friday & KRIK 
Lukas Fredriksson, tel: 033-16 96 09
Söndagskväll med bibelsamtal och bön 
Brita Hallabro, tel: 033-27 60 02
Samarbetsrådets ordförande: 
Per Axelsson, tel: 0705-93 81 56
Övriga frågor: 
Sten Dellby, tel: 0708-16 48 23

kontaktpersoner

Promenadgruppen för daglediga 
Är en av de mer uthålliga av kyrkans olika grupper 
i Äspered. Vare sig Corona, snö eller regn hindrar 
gruppen från att träffas varje tisdag kl 10.00. 
- Vi går, pratar och fikar ute, får jag veta när jag 
frågar vad man gör. 
- Det blir en hel del om Äspereds historia. Några 
av oss är rätt nya i Äspered och genom gruppen så 
får man lära känna sin nya hembygd.
- Vi promenerar oavsett väder. Det gäller bara att 

klä sig rätt, säger man och ger sig iväg. ✤

Samtalsgrupp - för dig mitt i livet
En grupp för dig som vill ha ett sammanhang att 
samtala om livets små och stora frågor. Djuphet 
och yta, himmelska och jordiska frågor, beroen-
de på vad som är aktuellt för oss som ses. och 
första träffen är onsdagen den 2/9 kl 19.00 i 

församlingsgården. ✤

Uthyrning av Skogslund
Sommartorpet Skogslund ligger naturskönt nära 
sjön Tolken och lämpar sig väl för till exempel 
scouthajker, förskoleutflykter eller privata sam-
mankomster. Torpet har ett välutrustat kök med 
bland annat elspis, diskho samt kyl och frys, och 
på loftet finns enklare sovmöjligheter för fyra 
till sex personer. Kontakt: Anne-Marie och Agne 

Bergenholtz, tel: 033-27 60 93. ✤

Stormöte
Söndagen den 20/9 direkt efter gudstjänsten. 
Ett tillfälle för alla som berörs av samarbetskyrkans 
verksamhet att tycka till och samtala om hur vi 
kan utvecklas och förbättras. Kyrka är vi tillsammans. 

Välkomna! ✤

Musikcafé
Lördag 10/10 kl. 17.00. Mer information kommer, 

håll utkik!✤

Några av medlemmarna på promenad: Evy Floberg, 
Inger Bengtsson, Ann Marie Bylund, Maj Trapp, Kajsa 
Lena Petterson, Lisbet Olofsson
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SÖNDAG 7/6
18.00 Rångedala kyrka:
Sommarmusik ”När solen färgar juninatten”
Carina Tretow. Sånggruppen Unity, Susanna Jonstoij. 
OBS! ANMÄLAN senast 5/6 till:
susanna.jonstoij@svenskakyrkan.se.

SÖNDAG 14/6
1 sö e. tref.
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst med nattvard på innergården. 
Magnus Larsson. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Målsryds kyrka: 
Vandringsgudstjänst. Magnus Larsson. Start och mål 
vid kyrkan.

LÖRDAG 20/6
Midsommardagen
Toarps nya kyrkogård:
Meditationsvandring. Tema: Skapelsen. 
Du kan gå vandringen när du vill på egen hand eller 
tillsammans med någon, på behörigt avstånd.

SÖNDAG 21/6
Johannes Döparens dag
10.00 Sjötorp, Äspered:
Friluftsgudstjänst. Medtag egen stol/filt. 
Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Mikaela Simonsson, 
gitarr och sång.

SÖNDAG 28/6
3 sö e. tref
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst på innergården. Fredric Svensäter. 
Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Målsryds kyrka:
Vandringsgudstjänst. Fredric Svensäter. Start och mål 
vid Målsryds kyrka.

LÖRDAG 4/7
11.00 Rångedala kyrka:
Konfirmationsgudstjänst. Carina Tretow.

SÖNDAG 5/7
4 sö e. tref
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst med nattvard på innergården. 
Carina Tretow. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Målsryds kyrka:
Friluftsgudstjänst utanför kyrkan. Carina Tretow.

SÖNDAG 12/7
Apostladagen
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Medtag egen stol/filt. 
Vid dåligt väder i Äspereds kyrka. 
18.00 Rångedala kyrka:
Sommarmusik ”Hymn to freedom”. 
Madelene Birgenius och Lina Melander.
Fredric Svensäter.

SÖNDAG 19/7
6 sö e. tref
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst på innergården, 
Magnus Larsson. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Rångedala kyrka:
Sommarmusik. "Cyklande gitarrist", Mårten Falk. 
Magnus Larsson.

SÖNDAG 26/7
Kristi förklarings dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Friluftsgudstjänst med nattvard utanför 
församlingsgården. Monica Johansson. Vid dåligt 
väder är vi i kyrkan.
10.00-12.00 Equmeniakyrkan, Målsryd:
Öppen kyrka. Bön och  ljuständning.

SÖNDAG 2/8
8 sö e. tref
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst med nattvard på innergården. 
Monica Johansson. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.

Gudstjänster
Juli - Oktober

På grund av det osäkra samhällsläget under rådande pandemi så kan 
förändringar i kalendariet ske med kort varsel. För samtliga gudstjänster 
och samlingar gäller de begränsningar gällande antal besökare som 
Folkhälsomyndigheten sätter upp. För uppdaterad information se kalendern 
på församlingens hemsida - www.svenskakyrkan.se/toarp



18.00 Rångedala kyrka:
Sommarmusik ”Högt i trädets krona”. 
Åsa och Anders Brolin. Monica Johansson.

SÖNDAG 9/8
9 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Friluftsgudstjänst utanför församlingsgården. 
Caroline Nordblad. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Rångedala kyrka:
Sommarmusik ”God bless the child”. 
Anna Vadberg & Regula de tri. Caroline Nordblad.

SÖNDAG 16/8
10 sö e. tref
11.00 Toarps församlingshem:
Friluftsgudstjänst med nattvard på innergården. 
Magnus Larsson. Vid dåligt väder är vi i kyrkan.
18.00 Målsryds kyrka:
Vandringsgudstjänst. Magnus Larsson. Start och mål vid 
kyrkan.

SÖNDAG 23/8
11 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

ONSDAG 26/8
19.30 Rångedala kyrka:
Sommarmusik "Petrus resa". Musikal om Petrus -
om hans liv och inre resa. Magnus Larsson,

SÖNDAG 30/8
12 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsg./Rångedala kyrka:
Ekumenisk gudstjänst. Carina Tretow. Se hemsida för 
uppdaterad information om plats m.m.

LÖRDAG 5/9
11.00-16.00 Toarps kyrka/Mikaelskapellet:
Drop-in dop/vigsel. Läs mer på s. 8-9.

SÖNDAG 6/9
13 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Bibeläventyrsgudstjänst. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa med konfirmandupptakt. Välkomnande av 
diakon Anna Bäckström. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 13/9
14 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
11.00 Toarps kyrka:
Bibeläventyrsgudstjänst. Monica Johansson.
14.00 Rångedala kyrka:
Bibeläventyrsgudstjänst. Monica Johansson.

16.00 Gånghester kyrka:
Bibeläventyrsgudstjänst. Magnus Larsson.

SÖNDAG 20/9
15 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Carina Tretow. Stormöte efteråt.
11.00-15.00 Dalsjöhallen, Dalsjöfors:
Toarpsdagen. Utdelning av Barnens Bibel m.m. 
Läs mer på s. 7.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Taizémässa. Carina Tretow.

SÖNDAG 27/9
16 sö e. tref
11.00 Toarps kyrka:
Sammanlyst högmässa. Magnus Larsson.
18.00 Äspereds församlingsgård:
Bön- och lovsångsandakt. Magnus Larsson.
Ungdoms Band1 medverkar.

LÖRDAG 3/10
11.00 Toarps kyrka:
Noas djur. Läs mer på s.7.

SÖNDAG 4/10
Helige Mikaels dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Monica Johansson.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Fredric Svensäter.

TORSDAG 8/10
19.30 Rångedala kyrka:
Spontan gospelkväll med re:Joy, Maggan Plumppu, 
Madelene Birgenius och Andreas Backelund.

LÖRDAG 10/10
17.00 Äspereds församlingsgård:
Musikcafé. Carina Tretow.

SÖNDAG 11/10
Tacksägelsedagen
10.00 Äspereds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
11.00 Toarps kyrka:
Tacksägelsegudstjänst. Magnus Larsson. 
16.00 Gånghester kyrka:
Tacksägelsegudstjänst. Magnus Larsson.
18.00 Rångedala kyrka:
Älgjaktsgudstjänst. Carina Tretow. 

SÖNDAG 18/10
19 sö e. tref
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Monica Johansson.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
18.00 Målsryds kyrka:
Läsarsånger. Laudate m.fl. medverkar.
Magnus Larsson. fortsättning på nästa sida...



SÖNDAG 25/10
19 sö e. tref
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
11.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Magnus Larsson.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Magnus Larsson.
17.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst "Miljö". Klimatångest eller skapelsefrid 
– en temagudstjänst om kristet ansvar och perspektiv 
på klimatkrisen. Predikan: Carina Tretow. Efter guds-
tjänsten serveras pizza med möjlighet att samtala i 
smågrupper.

TISDAG 27/10
10.00 Toarps kyrka:
Orgelbus. Läs mer på s.7.

FREDAG 30/10
14.00-17.00 Toarps församlingshem:
Allhelgonacafé.
14.00-18.00 Rångedala församlingshem:
Allhelgonacafé.
14.00-17.00 Äspereds församlingsgård:
Allhelgonacafé.

LÖRDAG 31/10
Alla helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Monica Johansson.
15.00-19.00 Toarps kyrka & Mikaelskapellet:
Öppen kyrka och kapell.
17.00 Mikaelskapellet, Dalsjöfors:
Musikandakt. Monica Johansson.

SÖNDAG 1/11
Sö e Alla helgons dag
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter.
16.00 Målsryds kyrka:
Minnesgudstjänst. Monica Johansson.
18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter.
18.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Monica Johansson.

•  Bön i Gånghester kyrka 
 på måndagar kl 18.00.
•  Veckomässa i Gånghester kyrka 
 varannan tisdag ojämna veckor kl. 18.00.  
 Bibelstudium kl. 19.00.
• Helgmålsbön i Gånghester kyrka 
 sista lördagen i måndagen kl. 18.00, 3/10 till 28/11.
•  Veckomässa i Mikaelskapellet, Dalsjöfors
 på torsdagar kl 12.00.

SCOUTERNA I RÅNGEDALA

En tisdag tog vi en vandring på två kilometer upp till Holmens vindskydd. Vi bar på vårat 
eget kvällsfika i våra ryggsäckar. Vi använde våra vandrings stavar som vi hade täljt till 
och det var ett kanon väder den kvällen. Vi hade 4 stationer med uppgifter att lösa på 
vägen. När vi kom fram till vindskyddet kröp alla in det och tog fram sitt fika och
småpratade i vindskyddet med varandra. Till hösten blir scouterna i Rångedala på tisdagar 
kl. 17.15-18.30. Läs mer på s.12. Hoppas att vi ses! ✤
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Pastorsexpedition

boktips: drömmen om innersta sjön 

Drömmen om innersta sjön är en andlig resa grundad i 

vår tids problematik. Martin Lönnebo skriver om jordens 

kris och om själens kris, och hur de hänger ihop. Lönnebo 

tar avstamp i klimatdebatten och i en tid då det finns 

mycket som distraherar. ”Vägen till tro går via stillhet 

och relation” menar Martin Lönnebo som kallar boken 

för sitt andliga testamente.  

Källa: www.verbum.se

webb-tips: tacksägelsedagen
Tacksägelsedagen var tidigare den fjärde 
böndagen i Svenska kyrkan, och firas andra 
söndagen i oktober.
Läs mer om Tacksägelsedagen på:
https://sv.wikipedia.org/wiki/Tacksagelsedagen

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Jag måste ha natten på mig för att bli klar. När jag äntligen kommer 
är jag efterlängtad av många. Ändå tröttnar man fort på mig. När jag bara är 
en dag tycker folk att jag är gammal och kastar bort mig.
Svaret är: Morgon/dagstidningen. 

och vinnaren blev...
Bibbi Knutsson. Snödroppsvägen, Dalsjöfors. 
 
Ring telefon 033-16 96 00 för att välja presentkort.

äspereds samarbetskyrka
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 033-16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033-16 96 19
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson  033-16 96 09
Ordförande: Per Axelsson, 0705-93 81 56
Kassör: Arne Johansson, 0708-26 45 46
Församlingsgården: 033-27 60 72
Plusgiro: 498 19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Skicka ditt svar senast 11/9 till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma@oakhill.nu

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.

"Som jag är förblir jag. Är jag ung förblir jag ung. Är jag 
gammal förblir jag gammal. Vem är jag?"

Gåtan

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på



På gång i föreningslivet

pro dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors 

Till våra medlemmar.

På grund av rådande omständigheter  har PRO:s  
styrelse inte kunnat fastställa några datum
för medlemsträffar inför hösten 2020. 
Vår förhoppning är att studiecirklar och friskvårdsaktivi-
teter ska komma igång under september månad och 
då med anpassade lokaler om restriktioner fortfarande 
föreligger om att hålla avstånd till varandra. 

Mer om detta kommer ni att kunna följa på vår hemsida 
www.pro.se/dalsjofors samt på anslagstavlorna i samhället. 
Har du några funderingar eller frågor så är du välkommen 
att ta en kontakt med någon i styrelsen. 
Vi önskar nu våra medlemmar en skön sommar trots 
de begränsningar vi tvingas leva med.

Styrelsen för PRO Dalsjöfors

attraktiva toarp

Både Dalsjöfors ortsråd och Attraktiva Toarp har ställt 
in sina fysiska möten. AT kommer, under maj, att ha ett 
uppkopplat möte för att stämma av var de olika orterna 
befinner sig i förhållande till sina åtaganden.
Dalsjöfors håller på att färdigställa delar av det område 
som gränsar till badplatsen vid Dalsjön genom att 
placera ett utegym plus få till lite mer gräsmatta. 
Detta blir en naturlig utvidgning av de fantastiska 
möjligheter till motion som gångvägen runt Dalsjön 
erbjuder. 

spf rångedala 
www.spfpension.se/rangedala 

Bäste senior vi vill gärna ha dig som medlem i SPF
Besök vår hemsida www.spfpension.se/rangedala
Medlemskap 180:- / Bankgiro 778-6148
Alla möten börjar kl. 15.00 i bygdegården

Torsdag 10/9 - Sillsexa 
Gun Olsson berättar om Kvinnor  som levde förr.
Även information från vuxen skolan.

Torsdag 17/9
Sopp lunch mellan kl. 12.00-13.30.

Tisdag 29/9 
Mattcurlingen börjar kl. 14.00 i Rångedalahallen.

Torsdag 8/10 
 Claes Persson från Gäsene Mejeri.

Torsdag 15/10
Sopp lunch mellan kl. 12.00-13.30.

Vi önskar alla en trevlig och fin sommar!
Styrelsen
Ordförande Anita Fernfelt tel: 0705-279257

dalsjöfors goif 
www.dgoif.org 

 
Dalsjöfors GoIF/Boulesektionen tränar under som-
maren i Övrarp vid klubbstugan. Söndagar kl. 10.00  
till ca kl. 12.00 och onsdagar kl. 17.00 till ca kl. 19.00.
Medlemmar i Dalsjöfors GoIF är hjärtligt välkomna!

spf seniorerna - dalsjöfors 
www.spf.se/toarp

Med förhoppningar om att Coronaviruset har gett 
med sig till hösten, välkomnar vi till:

14/9 kl 15.00 Månadsträff 
I Toarps församlingshem 
Pia och  Mikael Eriksson underhåller.

12/10 kl 15.00 Månadsträff 
I Toarps församlingshem 
Program ej fastställt.

9/11 kl 15.00 Månadsträff 
I Toarps församlingshem 
Ruben Karlsson underhåller.

7/12 kl 17.00 Luciafest/Månadsträff 
i Toarps församlingshem. Toarps Lucia med tärnor 
Glögg, jullandgång, kaffe m m. 
Anmälan till Birgitta Holmberg 
Tel 076 850 90 85 senast 27/11.

Vi äter lunch tillsammans 
på Räven & Rönnbären 
Varannan onsdag kl. 13.00-15.00  fr.o.m 23/9.


